
ХМІЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ХМІЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул.Столярчука,5, м. Хмільник, Вінницька обл, 22000. Тел.(2388) 2-99-03 
______________________________E-mail:khmosvita@ukr.net______________________________

Н А К А З

від 29.01.2026р. м. Хмільник №17

Про внесення змін до паспортів бюджетних програм головному 
розпоряднику коштів Управлінню освіти, молоді та спорту 
Хмільницької міської ради на 2025 рік

На виконання вимог ст.20 Бюджетного кодексу України, у відповідності з наказом 
Міністерства Фінансів України від 26.08.2014р. № 836(зі змінами та доповненнями), 
відповідно до рішення 80 сесії 8 скликання №3906 «Про внесення змін до рішення 68 сесії 
міської ради 8 скликання від 20 грудня 2024 року №3140 « Про бюджет Хмільницької 
міської територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами), з метою здійснення моніторингу, 
оцінки реалізації і контролю ефективності виконання бюджетних програм і цільового 
використання бюджетних коштів 
НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспортів бюджетних програм головному розпоряднику коштів 
Управлінню освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради на 2026 рік за 
КПКВ, а саме:___________________________________________________________

КПКВ КФКВ Найменування бюджетної програми
0611021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
0611070 0960 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, 

заходи із позашкільної роботи з дітьми
0611152 0990 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за 

рахунок освітньої субвенції

Начальник Управління освіти , молоді 
та спорту Хмільницької міської ради

Завідувач сектору юридичної та 
кадрової роботи Управління освіти , 
молоді та спорту

Віталій ОЛІХ

Володимир Шемета

mailto:khmosvita@ukr.net


ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

29.01.2026 р. № 17

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

2 .

3 .

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0611070

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1070

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0960

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування 

бюджету)

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи 
із позашкільної роботи з дітьми__________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

0253700000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 3608330 гривень , у тому числі загального фонду -  3608330 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України (зі змінами)
Бюджетний кодекс України (зі змінами);
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII; (зі змінами)
Закон України "Про позашкільну освіту" від 22.06.2000р. №1841-111 зі змінами та доповненнями;
Статут Центру дитячої та юнацької творчості м. Хмільника від 21.01.2009 року
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік (0253700000)" (зі змінами)

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики



І Забезпечити задоволення потреб хлопчиків та дівчаток у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання.

7. Мета бюджетної програми

Задоволення потреб дівчат і хлопців у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцям у сфері отримання позашкільної освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5
1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцям у сфері отримання позашкільної освіти 3 608 330 0 3 608 330

Усього 3 608 330 0 3 608 330

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
1 з а т р а т

Усього середньорічне число ставок/штатних одиниць од. штатний розпис, планові 
показники 15,00 0,00 15,00

річний обсяг бюджетних призначень грн. звіт, кошторис, планові 
показники 3 608 330,00 0,00 3 608 330,00

2 п р о д у к т у

кількість гуртків за напрямами діяльності од. мережа груп, планові 
показники 17,00 0,00 17,00

середньорічна кількість дітей хлопчиків осіб табелі, планові показники 196,00 0,00 196,00
середньорічна кількість дітей дівчаток осіб табелі, планові показники 284,00 0,00 284,00



І 2 3 4 5 6 7
усього середньорічна кількість дітей осіб табелі, планові показники 480,00 0,00 480,00

3 ефективності
середні витрати на дівчаток грн. розрахунок 2 134 929,00 0,00 2 134 929,00
середні витрати на хлопчиків грн. розрахунок 1 473 401,00 0,00 1 473 401,00

4 якості
відсоток дітей (хлопців), охоплених позашкільною освітою відс. розрахунок 0,00 0,00 0,00
відсоток дітей (дівчат), охоплених позашкільною освітою відс. розрахунок 0,00 0,00 0,00

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

ПОГОДЖЕНО:

Фінансове управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

29.01.2026 р.

м.п.

Віталій ОЛІХ
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ТИЩЕНКО
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



П ОРІВНЯЛ ЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік у новій редакції

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0611070

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1070

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0960

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування 

бюджету)

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи 
із позашкільної роботи з дітьми__________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

0253700000
(код бюджету)

Пункт 4 Обсяг бюджетних пріпначень/бюджетних асигнувань

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції
Відхилення

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Обсяг бюджетних поизначень/бюджетних асигнувань -3608330 
гоивень . v тому числі загального Аонду -  3608330 гривень та 
спеціального фонду - 0  гривень .

Обсяг бюджетних пггизначень/бюджетних асигнувань -3608330 
гоивень . v тому числі загального (Ьонду -  3608330 гоивень та 
спеціального фонду -  0 гривень .

0 0 0

Пункт 5 Підстави для виконання бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції

Конституція України (зі змінами)
Бюджетний кодекс України (зі змінами);

Закон України ''Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII; (зі змінами)

Закон України "Про позашкільну освіту” від 22.06.2000р. №1841-111 зі змінами та доповненнями;

Статут Центру дитячої та юнацької творчості м. Хмільника від 21.01.2009 року

Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2026 рік (0253700000)"

Конституція України (зі змінами)
Бюджетний кодекс України (зі змінами);

Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-V1II; (зі змінами)

Закон України "Про позашкільну освіту" від 22.06.2000р. №1841-111 зі змінами та доповненнями;

Статут Центру дитячої та юнацької творчості м. Хмільника від 21.01.2009 року

Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2026 рік (0253700000)" (зі змінами)



Пункт 9 Напрями використання бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проскг паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцях 
у сфері отримання позашкільної освіти 1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцях 

у сфері отримання позашкільної освіти 0 0 0
Рішенням 86 сесії міської ради 8 скликання від 27 
січня 2026 року зменшили кошторисні призначення по 
КЕКВ 2210 на суму 1 500 грн., з одночасним 
збільшенням по КЕКВ 2274 на цю суму.

Пункт 11 Результативні показники бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення

№
з/п Показники Одиниця

виміру Загальний фонд Спеціальний
фонд Показники Загальний фонд Спеціальний

фонд Загальний фонд Спеціальний фонд

1 затрат

Усього середньорічне число ставок/штатних 
одиниць од. 15,00 0,00 Усього середньорічне число 

ставок/штатних одиниць 15,00 0,00

річний обсяг бюджетних призначень грн. 3 608 330,00 0,00 річний обсяг бюджетних призначень 3 608 330,00 0.00
2 продукту

кількість гуртків за напрямами діяльності од. 17,00 0,00 кількість гуртків за напрямами діяльності 17,00 0,00
середньорічна кількість дітей хлопчиків осіб 196,00 0,00 середньорічна кількість дітей хлопчиків 196,00 0,00
середньорічна кількість дітей дівчаток осіб 284,00 0,00 середньорічна кількість дітей дівчаток 284,00 0,00
усього середньорічна кількість дітей осіб 480,00 0,00 усього середньорічна кількість дітей 480,00 0,00

3 ефекгивності

середні витрати на дівчаток грн. 2 134 929.00 0,00 середні витрати на дівчаток 2 134 929,00 0,00
середні витрати на хлопчиків грн. 1 473 401,00 0,00 середні витрати на хлопчиків 1 473 401,00 0,00

4 я кості
відсоток дітей (хлопців), охоплених 
позашкільною освітою в іде. 0,00 0,00 відсоток дітей (хлопців), охоплених 

позашкільною освітою 0,00 0,00

відсоток дітей (дівчат), охоплених 
позашкільною освітою відс. 0,00 0,00 відсоток дітей (дівчат), охоплених 

позашкільною освітою 0,00 0,00

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

29.01.2026 р.№  17

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к і в  т а  

к р е д и т у в а н н я  м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( н а й м е н у в а н н я  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а  к о ш т і в  м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у  ) ( к о д  з а  Є Д Р П О У )

2. 0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

3.

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к і в  т а  

к р е д и т у в а н н я  м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у )

0611152

( н а й м е н у в а н н я  в і д п о в і д а л ь н о г о  в и к о н а в ц я )

1  j ^ 2  0990 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок
освітньої субвенції

( к о д  з а  Є Д Р П О У )

0253700000

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к і в  т а  

к р е д и т у в а н н я  м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у )

( к о д  Ф у н к ц і о н а л ь н о ї  к л а с и ф і к а ц і ї  ( н а й м е н у в а н н я  б ю д ж е т н о ї  п р о г р а м и  з г і д н о  з  Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  к л а с и ф ік а ц іє ю  в и д а т к ів  т а  к р е д и т у в а н н я  
(КО Д ТИПОВОЇ П рО ГраМ Н О Ї К л а с и ф і к а ц і ї  В И Д аткІВ  Т а  У ^ M in iO R n rn_ . в и д а т к і в  т а  к р е д и т у в а н н я  м і с ц е в о г о  о ю д ж е і у ;  

к р е д и т у в а н н я  м і с ц е в о г о  о ю д ж е т у )  _  .
б ю д ж е т у )

( к о д  б ю д ж е т у )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 1230750 гривень , у тому числі загального фонду -  1230750 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Бюджетний кодекс України (зі змінами).
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. № 2145-V1II зі змінами та доповненнями.
Постанова КМУ від 12 липня 2017 р. № 545 Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний центр.

Статут комунальної установи "Інклюзивно-ресурсний центр" Хмільницької міської ради від 24.05.2024р.
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік (0253700000)" (зі змінами)

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Створення умов для повного забезпечення заробітною платою педпрацівників за рахунок освітньої субвенції



7. Мета бюджетної програми
Заохочення, захист й забезпечення повного й рівноцінного здійснення всіма особами з інвалідністю всіх прав людини й основоположних свобод, а також заохочення поважання 
притаманного їм достоїнства.

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечити надання якісних послуг дітям з особливими освітніми потребами в інклюзивно-ресурсних центрах.

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1

Забезпечити право дітей з особливими освітніми потребами віком від 2 до 18 років на здобуття дошкільної 
та загальної середньої освіти шляхом проведення комплексної психологопедагогічної оцінки розвитку 
дитини, надання психологопедагогічної допомоги та 
забезпечення системного кваліфікованого супроводження

1 230 750 0 1 230 750

Усього 1 230 750 0 1 230 750

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

Усього

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7
1 затрат

Середньорічне число штатних одиниць осіб штатний розпис, прогноз 
штатного розпису 5,00 0,00 5,00

Обсяг бюджетних призначень грн.
звіт, кошторисні 
призначення, планові 
показники

1 230 750,00 0,00 1 230 750,00

2 продукту

Чисельність дітей інклюзивноресурсного центру осіб списки дітей ІРЦ, 
прогнозні показники 264,00 0,00 264,00

3 них хлопчики осіб 172,00 0,00 172,00
з них дівчатка осіб 92,00 0,00 92,00



1 2 3 4 5 6 7

3 ефективності
Середні витрати на 1 дівчинку з особливими освітніми потребами грн. розрахунок 428 897,72 0.00 428 897,72
Середні витрати на 1 хлопчика з особливими освітніми 
потребами грн. розрахунок 801 852,28 0,00 801 852,28

4 ЯК О С Т І

Відсоток забезпечення дітей з особливими освітніми потребами 
інклюзивним навчанням в іде. розрахунок 100,00 0,00 100,00

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

ПОГОДЖЕНО:

Фінансове управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

29.01.2026 р.

м.п.

Віталій ОЛІХ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ТИЩЕНКО
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік у новій редакції

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0611152

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1152

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0990

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування 

бюджету)

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок 
освітньої субвенції_____________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

0253700000
(код бюджету)

Пункт 4 Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції
Відхилення

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 1721500 
гривень , у тому числі загального фонду -  1721500 гривень та 
спеціального фонду -  0 гривень .

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 1230750 
гривень , у тому числі загального фонду -  1230750 гривень та 
спеціального фонду -  0 іривень .

-490 750 -490 750

Пункт 5 Підстави для виконання бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції

Бюджетний кодекс України (зі змінами).
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №?2145-V1II зі змінами та доповненнями.
Постанова КМУ від 12 липня 2017 р. № 545 Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний центр. 

Статут комунальної установи "Інклюзивно-ресурсний центр” Хмільницької міської ради від 24.05.2024р. 
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2026 рік (0253700000)"

Бюджетний кодекс України (зі змінами).
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII зі змінами та доповненнями.
Постанова КМУ від 12 липня 2017 р. № 545 Про затвердження Положення про інклюзивно-ресурсний центр. 

Статут комунальної установи "Інклюзивно-ресурсний центр" Хмільницької міської ради від 24.05.2024р. 
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2026 рік (0253700000)" (зі змінами)

Пункт 9 Напрями внкористапня бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом



Пункт 9 Напрями використання бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

І

Забезпечити право дітей з особливими освітніми 
потребами віком від 2 до 18 років на здобуття 
дошкільної та загальної середньої освіти шляхом 
проведення комплексної психологопедагогічної 
оцінки розвитку дитини, надання 
психологопедагогічної допомоги та 
забезпечення системного кваліфікованого 
супроводження

1

Забезпечити право дітей з особливими освітніми 
потребами віком від 2 до 18 років на здобуття 
дошкільної та загальної середньої освіти шляхом 
проведення комплексної психологопедагогічної 
оцінки розвитку дитини, надання 
психологопедагогічної допомоги та 
забезпечення системного кваліфікованого 
супроводження

-490 750 0 -490 750
Рішенням 86 сесії міської ради 8 скликання від 27 
січня 2026 року зменшили кошторисні призначення по 
КЕКВ 2111 на суму 402 250 грн. та по КЕКВ 2120 на 
суму 88 500 грн.

Пункт 11 Результативні показники бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення

№
з/п Показники Одиниця

виміру Загальний фонд Спеціальний
фонд Показники Загальний фонд Спеціальний

фонд Загальний фонд Спеціальний фонд

1 затрат

Середньорічне число штатних одиниць осіб 5,00 0,00 Середньорічне число штатних одиниць 5,00 0,00
Обсяг бюджетних призначень грн. 1 721 500,00 0,00 Обсяг бюджетних призначень 1 230 750,00 0,00 -490 750,00

2 продукту
Чисельність дітей інклюзивноресурсного 
центру осіб 264,00 0,00 Чисельність дітей інклюзивноресурсного 

центру 264.00 0,00

з них хлопчики осіб 172,00 0,00 з них хлопчики 172,00 0.00
з них дівчатка осіб 92,00 0,00 з них дівчатка 92,00 0,00

3 ефективності

Середні витрати на 1 дівчинку з особливими 
освітніми потребами грн. 599 917,00 0,00 Середні витрати на 1 дівчинку з 

особливими освітніми потребами 428 897,72 0,00 -171 019,28

Середні витрати на 1 хлопчика з особливими 
освітніми потребами грн. 1 121 583,00 0,00 Середні витрати на 1 хлопчика з 

особливими освітніми потребами 801 852,28 0,00 -319 730,72

4 ЯКОСТІ

Відсоток забезпечення дітей з особливими 
освітніми потребами інклюзивним навчанням відс. 100,00 0,00

Відсоток забезпечення дітей з особливимі 
освітніми потребами інклюзивним 
навчанням

100,00 0,00

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

29.01.2026 р. № 17

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік

1. 0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

2 .

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0610000

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету )

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(код за ЄДРПОУ)

04544464

ОJ .

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611021

(найменування відповідального виконавця)

0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

(код за ЄДРПОУ)

0253700000
(код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування (код бюджету)

(код Програмної класифікації видатків та (код Типової програмної класифікації видатків та 3 v  місцевого бюджету)г ч  ̂ . видатків та кредитуваннякредитування місцевого бюджету) кредитування місцевого оюджету) R .

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 73857190 гривень , у тому числі загального фонду -  73494390 гривень та спеціального фонду -  
362800 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України (зі змінами)
Бюджетний кодекс України; (зі змінами)
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII; зі змінами та доповненнями
Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-X1V зі змінами та доповненнями;
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі 
змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр., затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 
липня 2023 року №1925 (зі змінами)
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2027-2031 роки, затвердженої рішенням 61 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 27.06.2024 року № 2707 
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання № 4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської територіальної громади на 2026 рік (0253700000)"



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Створення умов для повноцінного і відповідального здобуття загальної середньої освіти в денних загальноосвітніх закладах за рахунок коштів місцевого бюджету

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання послуг з повної загальної середньої освіти в денних закладах загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету 73 494 390 362 800 73 857 190

Усього 73 494 390 362 800 73 857 190

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 
сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами) 9 961 810 352 800 10 314 610

2 Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ 
на 2024 -2028рр., затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 липня 2023 року №1925 (зі змінами) 277 400 0 277 400

Усього 10 239 210 352 800 10 592 010

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усьогоі 2 3 4 5 6 7І затрат

Усього середньорічне число ставок/штатних одиниць од. штатний розпис, планові 
показники 283,96 0,00 283,96

кількість закладів (за ступенями шкіл), од. мережа закладів освіти, 14,00 0,00 14,00



1 2 3 4 5 6 7

планові показники

кількість класів (за ступенями шкіл) од. мережа закладів освіти, 
планові показники 233,00 0,00 233,00

Річний обсяг видатків грн. звіт, кошторис, планові 
показники 73 494 390,00 362 800,00 73 857 190,00

2 продукту
кількість учнів хлопчиків осіб списки учнів ЗЗСО 2 174,00 0,00 2 174,00
кількість учнів дівчаток осіб списки учнів ЗЗСО 2 061,00 0,00 2 061,00
усього кількість учнів осіб списки учнів ЗЗСО 4 235,00 0,00 4 235,00

3 ефективності
середні витрати на хлопчиків грн. розрахунок 37 727 699,00 186 240,00 37 913 939,00
середні витрати на дівчаток грн. розрахунок 35 766 691,00 176 560,00 35 943 251,00

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

ПОГОДЖЕНО:

Віталій ОЛІХ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Фінансове управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИ ЦЯ
до проекту паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 2026 рік у новій редакції

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0611021

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1021

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
____________________освіти за рахунок коштів місцевого бюджету______________________
(код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 

видатків та кредитування місцевого бюджету)
бюджету)

0253700000
(код бюджету)

Пункт 4 Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції
Відхилення

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Обсяг бюджетних поизначень/бюджетних асигнувань -73857190 
гливень . v тому числі загального Фонду -  73494390 пзивень та 
спеціального Фонду -  362800 гривень .

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -73857190 
гривень . v тому числі загального Фонду -  73494390 гривень та 
спеціального фонду -  362800 гривень .

0 0 0

Пункт 5 Підстави для виконання бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції

Конституція України (зі змінами) 
бюджетний кодекс України; (зі змінами)

Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII; зі змінами та доповненнями

Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-X1V зі змінами та доповненнями;

Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 
15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській 
ТГ на 2024 -2028рр.. затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 липня 2023 року №1925 (зі змінами) 
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2027-2031 роки, затвердженої рішенням 
61 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 27.06.2024 року № 2707
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2026 рік (0253700000)"

Конституція України (зі змінами)
Бюджетний кодекс України; (зі змінами)

Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII; зі змінами та доповненнями

Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-X1V зі змінами та доповненнями;

Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 
сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській 
ТГ на 2024 -2028рр., затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 липня 2023 року №1925 (зі змінами) 
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2027-2031 роки, затвердженої рішенням 61 
сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 27.06.2024 року № 2707
Рішення 84 сесії міської ради 8 скликання №4124 від 23 грудня 2025 року "Про бюджет Хмільницької міської 
територіальної громади на 2026 рік (0253700000)”



Пункт 9 Напрями використання бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

І
Забезпечити надання відповідних послуг денними 
закладами загальної середньої освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету

1
Забезпечити надання відповідних послуг денними 
закладами загальної середньої освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету

0 0 0
Рішенням 86 сесії міської ради 8 скликання від 27 
січня 2026 року зменшили кошторисні призначення по 
КЕКВ 2210 на суму 60 000 грн., з одночасним 
збільшенням по КЕКВ 3110 на цю суму.

Пункт 10 Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми №

з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1

Програма розвитку освіти Хмільницької 
територіальної громади на 2022-2026 роки, 
затвердженої рішенням 15 сесії Хмільницької 
міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624 
(зі змінами)

1

Програма розвитку освіти Хмільницької 
територіальної громади на 2022-2026 роки, 
затвердженої рішенням 15 сесії Хмільницької 
міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624 
(зі змінами)

60 000 0 60 000

2

Комплексна Програма підтримки Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей у 
Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр., 
затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 
липня 2023 року №1925 (зі змінами)

2

Комплексна Програма підтримки Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей у 
Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр., 
затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 
липня 2023 року №1925 (зі змінами)

0 0 0

Пункт 11 Результативні показники бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення

№
з/п Показники Одиниця

виміру Загальний фонд Спеціальний
фонд Показники Загальний фонд Спеціальний

фонд Загальний фонд Спеціальний фонд

1 затрат

Усього середньорічне число ставок/штатних 
одиниць од. 283,96 0.00 Усього середньорічне число 

ставок/штатних одиниць 283,96 0,00

кількість закладів (за ступенями шкіл), од. 14.00 0.00 кількість закладів (за ступенями шкіл), 14,00 0,00
кількість класів (за ступенями шкіл) од. 233,00 0,00 кількість класів (за ступенями шкіл) 233,00 0,00
Річний обсяг видатків грн. 73 494 390,00 362 800,00 Річний обсяг видатків 73 494 390,00 362 800,00

2 продукту

кількість учнів хлопчиків осіб 2 174,00 0,00 кількість учнів хлопчиків 2 174,00 0,00
кількість учнів дівчаток осіб 2 061,00 0,00 кількість учнів дівчаток 2 061,00 0,00
усього кількість учнів осіб 4 235,00 0,00 усього кількість учнів 4 235,00 0,00

3 ефективності

середні витрати на хлопчиків грн. 37 727 699,00 186 240,00 середні витрати на хлопчиків 37 727 699,00 186 240,00
середні витрати на дівчаток грн. 35 766 691,00 176 560,00 середні витрати на дівчаток 35 766 691,00 176 560,00

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради Віталій ОЛІХ
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)


